
- 1 -

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ

Ταχ. Δ/νση :  Κύπρου 14- Καβάλα
Ταχ. Κώδικας :  651 10 / Τ.Θ. 1214 
Τηλέφωνο :  2510 224716
e-mail :  efakav@culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάθεσης για Ανάθεση Ξυλουργικών Εργασιών, με CPV 45421000-4 - Εργασίες 
Ξυλουργικής, συνολικού ποσού 1240,00ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ (καθαρό ποσό 
1000,00€ + Φ.Π.Α. 240,00€) στο πλαίσιο του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΑΣΚΑΦΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ» με κωδικό 
2022ΝΑ51400041 των ΣΑΝΑ 514 του ΠΔΕ 2024.

Έχοντας υπόψη:
1. 1. ΤονΝ. 4858/2021 "Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων 

και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς" (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021)».
2.2. Το ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και  

Αθλητισμού»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/09.05.2022).

3.3. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27-06-2023) Περί διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών 2023.

4. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-06-2023) Περί Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμ. πρωτ. 319088/18.07.2024 (Α.Δ.Α.: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-
ΦΣ9) που αφορά τον διορισμό του κ. Δημητρίου Μήλιου του Αθανασίου σε θέση 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείο Πολιτισμού (ΦΕΚ 750/Υ.Ο.Δ.Δ./19.07.2024).  

6.4. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 (ΑΔΑ: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων 
Επιπέδου Διεύθυνσης Υπηρεσιών της Κεντρικής, των Περιφερειακών, Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ»

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/07.06.2022 (ΦΕΚ Β’ /2972/10.06.2022) 
Απόφαση του Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ με θέμα την «Εξουσιοδότηση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της 
ΓΔΟΥ, και στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών 
Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 2499)

8.5. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17.03.2020) 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού που αφορά στην ‘Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και 
ισχύει.

9. Το Ν. 1958/91 (ΦΕΚ 122/Α΄/05.08.1991) άρθρο 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών
έργων»

10.6. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/04.03.2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν 
γένει έργων». 

11.Το Τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α΄/143/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», και συγκεκριμένα των άρθρων 24 

mailto:efakav@culture.gr


- 2 -

(παραγ. 4 & 5), 26, 66 & 69Γ επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές 
και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α. 

12. Την Κ.Υ.Α. με αριθμ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΟΥ/97347/7406/07.03.2018 (ΦΕΚ 
Β’/875/13.03.2018), περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του 
Ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α

13. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/ 13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις».

14.7. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» & Το Ν.
4782/2021 (ΦΕΚ Α΄/36/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για
την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», σε σημεία που τροποποιεί τον
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016).

15. Την ΚΥΑ αριθ. 75555/289 (ΦΕΚ 2336/Β΄/10.07.2017) «Καθορισμός κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της "χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης 
για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρθρου 6, 
παρ.2 , εδάφιο β΄ του Ν. 4412/2016.»

16.8. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 με Α.Δ.Α.: ΩΗΧΥ4653Π4-7ΩΘ (ΦΕΚ 
2425/Β΄/14.07.2017) απόφαση «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή 
υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά 
το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147).»

17. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 
(ΦΕΚ1579/Β/24.04.2020) «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και 
τονΥφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός 
δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού»

18. Το εγκεκριμένο επιχειρησιακό πρόγραμμα των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.  για το οικονομικό έτος 2024.

19. Την αριθ.147069/18-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΒ646ΝΚΟΤ-ΑΛ3) Απόφαση κατανομής πίστωσης 
των έργων της ΣΑΝΑ 114, 214 & 514 - ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους.

20. Το αριθ. 276339/25-6-2024 και (ΑΔΑΜ 24REQ0149969310) Πρωτογενές αίτημα 
εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2024 ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΑΣΚΑΦΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ της ΕΦΑ Καβάλας.

21. Την αριθ. 277843/25-06-2024 (ΑΔΑΜ 24REQ015001108 και ΑΔΑ 96ΥΖ46ΝΚΟΤ-1ΧΛ) 
έγκριση πρωτογενούς αιτήματος ΠΔΕ 2024 με κωδικό έργου 2022ΝΑ51400041 για 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΑΣΚΑΦΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ με το ποσό των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00 
€).

22. Την αριθ. 501603/12-11-2024 τεχνική έκθεση – αίτημα δαπάνης για την «Ανάθεση 
Ξυλουργικών Εργασιών»

23. Την αριθ. 501607/12-11-2024έγκριση αιτήματος δαπάνης – βεβαίωση έρευνας αγοράς 
για την «Ανάθεση Ξυλουργικών Εργασιών»

24. Την αριθ. 501613/12-11-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
«Ανάθεση Ξυλουργικών Εργασιών»

25. Την αριθ. 503822/13-11-2024 κατατεθείσα οικονομική προσφορά

ΑΠΟΦΑΣΊΖΟΥΜΕ

Α. Την Ανάθεση Ξυλουργικών Εργασιών, με CPV 45421000-4 - Εργασίες Ξυλουργικής, 
συνολικής αξίας 1240,00ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ (καθαρό ποσό 1000,00€ 
+ Φ.Π.Α. 24%240.00€).

Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση των ανωτέρω υπηρεσιών στον ΛΟΥΚΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΕΠΙΠΛΩΝ, ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ με Α.Φ.Μ. 052419552, ΔΟΥ Καβάλας, που εδρεύει στη 
Θάσο Θάσου, 64004.
Γ. Η καθαρή αξία της ανάθεσης υπόκειται στις προβλεπόμενες από το νόμο κρατήσεις, οι

οποίες βαρύνουν τον ανάδοχο.



- 3 -

Δ.Για συμβάσεις αξίας άνω των 2500 ευρώ (καθαρό ποσό), ο Ανάδοχος υποχρεούται στην 
έκδοση Ηλεκτρονικού Τιμολογίου σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 148 έως 154 του 
Ν.4601/2019 (ΦΕΚ Α΄/44/09.03.2019), όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 158 έως και 
160 του Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ Α΄/181/23.09.2022) και τα όσα αναφέρονται στην ΚΥΑ 52445 
ΕΞ 2023 (ΦΕΚ Β΄/2385/12.04.2023) περί υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων 
από τους οικονομικούς φορείς. Ο κωδικός μητρώου αναθέτουσας αρχής ηλεκτρονικού 
τιμολογίου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Καβάλας είναι: 1022.0000000000.0067.

Ε. Ο κωδικός μητρώου αναθέτουσας αρχής ηλεκτρονικού τιμολογίου της 
ΕφορείαςΑρχαιοτήτων Καβάλας είναι: 1022.0000000000.0067

ΣΤ. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΑΣΚΑΦΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣμε κωδικό 2022ΝΑ51400041των ΣΑΝΑ 514 του ΠΔΕ 2024.

Ζ. Η παρούσα Απόφαση έχει ισχύ Σύμβασης.

ΗΠροϊσταμένη 
της ΕφορείαςΑρχαιοτήτων Καβάλας

Σταυρούλα Δαδάκη
Αρχαιολόγος με Βαθμό Α’


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :505527

Ημ/νία Πρ. :24-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


